

42	CALHA PARA ÁGUA FURTADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 50 CM	M	200	R\$ 51,50	R\$ 10.300,00
45	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	M2	20	R\$ 620,60	R\$ 12.412,00
49	IMPERMEABILIZANTE INCOLOR, BASE SILICONE, PARA TRATAMENTO DE FACHADAS, TELHAS, PEDRAS E OUTRAS SUPERFÍCIES	L	200	R\$ 38,10	R\$ 7.620,00
51	MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM A ADICAO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO, APLICACAO A FRIO (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ASFALTICA)	KG	200	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
55	JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 150 CM (A X L), 4 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	UN	10	R\$ 615,00	R\$ 6.150,00
56	JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 200 CM (A X L), 4 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	UN	20	R\$ 707,50	R\$ 14.150,00
58	JANELA MAXIM AR, EM ALUMINIO PERFIL 25, 60 X 80 CM (A X L), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 4 A 5 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	UN	20	R\$ 279,90	R\$ 5.598,00
59	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	100	R\$ 0,22	R\$ 22,00
60	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	UN	40	R\$ 598,00	R\$ 23.920,00
61	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	UN	40	R\$ 648,50	R\$ 25.940,00

62	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	UN	40	R\$ 649,50	R\$ 25.980,00
63	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM AÇO INOX (MÁQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MÁQUINA DE 55 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	CJ	100	R\$ 129,80	R\$ 12.980,00
64	BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = *3* CM, L = *14* CM, PARA PORTAS DE GIRO DE *60 CM A 120* CM X *210* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI / CURUPIKA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	JG	40	R\$ 179,80	R\$ 7.192,00
66	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	M2	1000	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
67	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	M2	1000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
68	PEITORIL EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L = *15* CM, E = *2,0* CM, COM PINGADEIRA	M	100	R\$ 112,00	R\$ 11.200,00
75	VIDRO LISO INCOLOR 6 MM - SEM COLOGACAO	M2	20	R\$ 305,70	R\$ 6.114,00
76	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	20	R\$ 29,70	R\$ 594,00
77	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	L	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
79	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	200	R\$ 27,50	R\$ 5.500,00
83	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	L	100	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
84	TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD ACETINADO	L	100	R\$ 28,73	R\$ 2.873,00
85	TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD FOSCO	L	100	R\$ 25,10	R\$ 2.510,00
103	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM, PEI: MAIOR OU IGUAL 4.	M2	1000	R\$ 41,70	R\$ 41.700,00
106	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 50,8 MM X 9,53 MM (L X E), 6,99 KG/M	M	100	R\$ 87,00	R\$ 8.700,00
TOTAL				R\$ 502.293,60	

Publicado por: LAIS DA SILVA NETA OLIVEIRA
Código identificador: fc49ce0dc642fb94863e47aca076b8f3

AVISO DE LICITAÇÃO-REPETIÇÃO -PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 012/2022

AVISO DE LICITAÇÃO-REPETIÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2022

A Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão - MA, através de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto nº 177, de 30 de dezembro de 2021 - Regulamenta a modalidade de licitação pregão, para aquisição de bens e contratação serviços comuns, inclusive os serviços comuns de engenharia, no âmbito do Município de Itinga do Maranhão; e Decreto nº 176, de 29 de dezembro de 2021 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto nos artigos 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, artigos 11 e 12 da Lei Federal nº 10.520/02, e dá providências correlatas; da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de Preço Para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Grama para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão..

A sessão será realizada através do Portal Licitardigital, pelo endereço eletrônico www.licitardigital.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 26 de Abril de 2022 às 14:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço www.itinga.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitardigital, www.licitardigital.com.br.

Itinga do Maranhão - MA, 7 de Abril de 2022

Francisco Leonardo Franco de Carvalho
Pregoeiro

Publicado por: LAIS DA SILVA NETA OLIVEIRA
Código identificador: e4dc3a0e230834631e590f511690836

EXTRATO DE CONTRATO 28/2022

EXTRATO DE CONTRATO

DADOS DO CONTRATO		
NÚMERO DO CONTRATO:	28/2022	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	04.007/2021	
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	011/2021	
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico	
CONTRATANTE:	06.073.882/0001-49 - Secretaria Municipal de Educação e Esportes	
SIGNATÁRIO CONTRATANTE:	Elizabet Costa Santos	
CONTRATADO:	18.422.703/0001-73 - COMERCIAL S A BIRELI	
SIGNATÁRIO CONTRATADO:	GOLACY SILVA AMORIM	
OBJETO:	Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social e Companhia Autônoma de Águas Esquentes e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - CAESI.	
VALOR TOTAL DO CONTRATO:	R\$ R\$ 111.460,00 (cento e onze mil e quatrocentos e sessenta reais)	
VIGÊNCIA:	Início na data de 5 de janeiro de 2022 e encerramento em 31 de Dezembro de 2022	
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:	EXERCÍCIO:	2022
	PODER:	02 - PODER EXECUTIVO
	ÓRGÃO:	02.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE; 02.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE; 02.12 - FUNDEB
	UNIDADE:	02.08.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE; 02.08.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE; 02.12.00 - FUNDEB
	CLASF. PROGRAMÁTICA:	04.122.0052.2038.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0403.9099.0000 - MDE- ENSINO FUNDAMENTAL; 12.361.0403.2047.0000 - FUNDEB- ENSINO FUNDAMENTAL
	NATUREZA DA DESPESA:	3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Publicado por: LAIS DA SILVA NETA OLIVEIRA
Código identificador: 9bdfb385956e43f4b84b64b8631aa9a0

EXTRATO DE CONTRATO 130/2022

219
JP

EXTRATO DE CONTRATO

DADOS DO CONTRATO		
NÚMERO DO CONTRATO:	130/2022	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	10.002/2022	
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	007/2022	
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico	
CONTRATANTE:	13.863.418/0001-74 - Secretaria Municipal de Saúde	
SIGNATÁRIO CONTRATANTE:	Adriana da Silva Gomes	
CONTRATADO:	05.334.483/0001-84 - TECNOFARMA TECNOLOGIA FARMACEUTICA LTDA	
SIGNATÁRIO CONTRATADO:	FRALDE MENDES LIMA	
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	
VALOR TOTAL DO CONTRATO:	R\$ R\$ 99.853,77 (noventa e nove mil, setecentos e cinquenta e três reais e vinte e sete centavos)	
VIGÊNCIA:	Início na data de 4 de Abril de 2022 e encerramento em 31 de Dezembro de 2022	
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:	EXERCÍCIO:	2022
	PODER:	02 - PODER EXECUTIVO
	ÓRGÃO:	02.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	UNIDADE:	02.16.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	CLASF. PROGRAMÁTICA:	10.122.0052.2165.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	NATUREZA DA DESPESA:	3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Publicado por: LAIS DA SILVA NETA OLIVEIRA
Código identificador: 1f13a04a208f61d7eb31e62040c733f3

EXTRATO DE CONTRATO 129/2022

EXTRATO DE CONTRATO

DADOS DO CONTRATO		
NÚMERO DO CONTRATO:	129/2022	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	10.002/2022	
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	007/2022	
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico	
CONTRATANTE:	13.863.418/0001-74 - Secretaria Municipal de Saúde	
SIGNATÁRIO CONTRATANTE:	Adriana da Silva Gomes	
CONTRATADO:	10.554.289/0001-44 - BRASFARMA COMERCIAL BIRELI	
SIGNATÁRIO CONTRATADO:	LUIS FERNANDO BORGES COELHO	
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	
VALOR TOTAL DO CONTRATO:	R\$ R\$ 89.760,69 (oitenta e nove mil, setecentos e sessenta reais e sessenta e nove centavos)	
VIGÊNCIA:	Início na data de 4 de Abril de 2022 e encerramento em 31 de Dezembro de 2022	
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:	EXERCÍCIO:	2022
	PODER:	02 - PODER EXECUTIVO
	ÓRGÃO:	02.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	UNIDADE:	02.16.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	CLASF. PROGRAMÁTICA:	10.122.0052.2165.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	NATUREZA DA DESPESA:	3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Publicado por: LAIS DA SILVA NETA OLIVEIRA
Código identificador: 4c079d51ce6240ef513a006708207de4

EXTRATO DE CONTRATO 132/2022

EXTRATO DE CONTRATO

DADOS DO CONTRATO		
NÚMERO DO CONTRATO:	132/2022	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	10.002/2022	
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	007/2022	
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico	
CONTRATANTE:	13.863.418/0001-74 - Secretaria Municipal de Saúde	
SIGNATÁRIO CONTRATANTE:	Adriana da Silva Gomes	
CONTRATADO:	19.917.154/0001-70 - HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BIRELI	
SIGNATÁRIO CONTRATADO:	MATHEUS DE CASTRO FEITOSA	
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	
VALOR TOTAL DO CONTRATO:	R\$ R\$ 48.183,75 (quarenta e oito mil, cento e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos)	
VIGÊNCIA:	Início na data de 4 de Abril de 2022 e encerramento em 31 de Dezembro de 2022	
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:	EXERCÍCIO:	2022
	PODER:	02 - PODER EXECUTIVO
	ÓRGÃO:	02.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	UNIDADE:	02.16.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	CLASF. PROGRAMÁTICA:	10.122.0052.2165.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	NATUREZA DA DESPESA:	3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO